Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 29 de junho de 2018 Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD95A19BE85C34B0DE14475652BEDB4F

sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2018.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE PUBLICAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE
CONTRATO Nº 022/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2018.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD95A19BE85C34B0DE14475652BEDB4F

sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de
Santana – Bahia

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº. 020/2018

Dispensa de Licitação Nº. 011/2018

Com efeito, observa-se que todas as fases pertinentes ao processo
administrativo em tela foram alçadas, e diante disso decido pela
RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO do presente processo, em favor da empresa
ANTONIO SERGIO ALVES SANTIAGO ME – CNPJ Nº 21.597.072/0001-38 ,
no valor global de R$ 11.236,30 (onze mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta
centavos) nos termos do Parecer Jurídico.

Publique-se.

Em, 04 de junho de 2018

____________________________________________

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE

DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9E4F87527F5DD26D120DB1F82714F41

sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de
Santana – Bahia

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº. 022/2018

Dispensa de Licitação Nº. 013/2018

Com efeito, observa-se que todas as fases pertinentes ao processo
administrativo em tela foram alçadas, e diante disso decido pela
RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO do presente processo, em favor da empresa
BRAVO CAMINHOES E ONIBUS LTDA – CNPJ Nº 00.251.951/0003-03, no valor global
de R$ 2.140,32 (dois mil cento e quarenta reais e trinta e dois centavos) nos termos do
Parecer Jurídico.

Publique-se.

Em, 14 de junho de 2018

____________________________________________

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE

DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3489144068DF344ECF298848A75C5F

sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de
Santana – Bahia

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2018

Processo Administrativo nº. 022/2018

CONTRATADA: BRAVO CAMINHOES E ONIBUS LTDA – CNPJ Nº 00.251.951/0003-03.

VALOR GLOBAL: R$ 2.140,32 (dois mil cento e quarenta reais e trinta e dois

centavos)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO

PREVENTIVA NOS MICRO-ÔNIBUS DESTINADO AO TRANSPORTE DOS PACIENTES COM

EXAMES E CONSULTAS AGENDADAS, E PARA ATENDER A DEMANDA DA POLICLÍNICA

REGIONAL DE SAÚDE EM FEIRA DE SANTANA.

BASE LEGAL: Respaldo legal no §8º do artigo 23 e no inciso XVII, do artigo 24

da Lei nº 8.666/1993.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de junho de 2018

____________________________________________

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE

DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3489144068DF344ECF298848A75C5F

sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de
Santana – Bahia

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 022/2018

Processo Administrativo nº. 022/2018

Dispensa de Licitação nº. 013/2018

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do
contrato, conforme abaixo:

NOME DA CONTRATADA: BRAVO CAMINHOES E ONIBUS LTDA – CNPJ Nº

00.251.951/0003-03.

ESPECIE: Fornecedor.

VIGÊNCIA: 18 de junho a 18 de setembro

VALOR GLOBAL: R$ 2.140,32 (dois mil cento e quarenta reais e trinta e dois

centavos)

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS MICRO-ÔNIBUS DESTINADO AO TRANSPORTE DOS

PACIENTES COM EXAMES E CONSULTAS AGENDADAS, E PARA ATENDER A DEMANDA

DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE EM FEIRA DE SANTANA

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, respaldo legal no §8º do artigo

23 e no inciso XVII, do artigo 24 da Lei nº 8.666/1993.

FEIRA DE SANTANA, 14 de junho de 2018

____________________________________________

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE

DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3489144068DF344ECF298848A75C5F

sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD95A19BE85C34B0DE14475652BEDB4F

sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD95A19BE85C34B0DE14475652BEDB4F

sexta-feira, 29 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD95A19BE85C34B0DE14475652BEDB4F

		2018-06-29T11:59:50-0300